
 1/2 

 
 
 

ISTITUTO TECNICO PER ATTIVITA’ SOCIALI “G.NATTA” –M ILANO 
Prot.n. 0003129 del 05/10/2017 
06 (Uscita) 
 
             
 
 
                                                                                                                     AL SITO WEB 
                                                                                                                     AGLI ATTI 
CUP: I46D17000150006 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
ambienti per l’apprendimento”-2014-2020. 
Codice identificativo progetto 10.1.1A – FSEPON-LO-2017-263 
 
                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016” progetto di inclusione sociale e lotta al disagio             
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 
a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
obiettivo specifico 10.1.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di Sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità; 

 
VISTE     le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondo Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 
competenze e ambiente per l’apprendimento “2014-2020; 

 
PRESO  atto della nota MIUR AOODGEFID prot n.28612 del 13/07/2017 pubblicazione 

graduatoria definitiva dei progetti; 
 
VISTA     la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 31705 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

 

Istituto Tecnico per le Attività Sociali 
 

“GIULIO NATTA” 
 

L iceo  L in gu is t ico  –  L iceo  S c ien t i f ico  –  Tecn ico  B io tec n o lo g ie  San i tar ie  
 

Via Don Giovanni Calabria, 16 - 20132 MILANO 

Tel. 02/2590083 - 2593956/7/8 - Fax 02/27200943 

e-mail: mite01000v@istruzione.it – pec: mite01000v@pec.istruzione.it  

web: www.itasnatta.gov.it 

C.F.: 80113190153 - Codice Meccanografico: MITE01000V 

CODICE UNIVOCO: UF9Y8M 

 



 2/2 

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTO l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001 
 
VISTO il programma annuale 2017  
 

DECRETA 
 
la formale assunzione in bilancio, per l’E.F. 2017 dei finanziamenti relativi al seguente progetto 
volto alla riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione Scolastica e formativa 
tramiti interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità: 
 
 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Titolo Progetto Importo 
Autorizzazione 

AOODGEFID/31705 del 
24/07/2017 

10.1.1A-FSEPON-LO-2017-263 

Candidatura n.20402 
Avviso n. 10862 – FSE – 

Inclusione sociale e lotta al 
disagio: “Interventi per il 
successo scolastico degli 

studenti” 

€ 43.760,10 

 
di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 
2017 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON. 
I predetti finanziamenti saranno formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma 
Annuale 2017, prevedendo il seguente Progetto “P19 – 10.1.1 A – FSEPON-LO-2017-263”; 

 
 
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof.ssa Carla Maria Cucinotta 
            (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

                                                                                                                         norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  
: 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


